
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19.09.2021           №-21-5  

 Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Алимова С.В. 

 

19 сентября в Территориальную избирательную комиссию №33 

поступила жалоба от члена ТИК №33 с правом решающего голоса Алимова 

Сергея Владимировича на действия председателя УИК №124 Шушкова 

Владимира Александровича по процедуре проведения голосования вне 

помещения для голосования. 

Рассмотрев также пояснения, представленные председателем УИК  

№ 124 Шушкова В.А. Территориальная избирательная комиссия № 33 

установила следующее: 

 Согласно вышеуказанной жалобе при проверке членом ТИК № 33 с 

правом решающего голоса Алимовым С.В. документов на голосование вне 

помещения для голосования в УИК №124 за 17.09.2021, голосование 

проводилось четырьмя группами. В составе одной группы один член УИК № 

124 с правом решающего голоса и два члена УИК № 124 с правом 

совещательного голоса, во второй группе один член УИК № 124 с правом 

решающего голоса и один член УИК № 124 с правом совещательного голоса, 

в третьей группе один член УИК № 124 с правом решающего голоса и один 

член УИК № 124 с правом совещательного голоса, в четвертой группе один 

член УИК № 124 с правом решающего голоса. 

Алимов С.В. просит признать результаты голосования вне помещения 

для голосования УИК № 124 за 17.09.2021 недействительными вследствие 

нарушения ст. 66 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации». 



Из пояснений, представленных председателем УИК № 124 

Шушковым В.А. следует, что при составлении актов о проведении 

голосования вне помещения для голосования и их подписания один из 

членов УИК № 124 с правом решающего голоса находился на улице, ожидая 

группу, выходящую для проведения голосования вне помещения для 

голосования, вследствие чего, секретарь УИК № 124 своевременно не внесла 

их в акты. После замечания члена ТИК № 33 с правом решающего голоса 

Алимовым С.В. о ненадлежащем оформлении документов, недостатки в 

документах были исправлены. 

Таким образом требования Федерального закона от 12 июня 2002 г № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» об организации голосования 

вне помещения для голосования соблюдены. Оснований для признания 

результатов голосования на участке № 124 недействительным не имеется. 

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

1. В удовлетворении жалобы Алимова С.В. отказать.  

2. Направить настоящее решение члену территориальной 

избирательной комиссии№ 33 с правом решающего голоса Алимову С.В. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №33 в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


